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Aprovim  IMPORT / EKSPORT  

PER GJENERATORE ME RREZE X  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 494/6 prot    datë 07.02.2011 
 



 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 

 

Aprovim  IMPORT / EKSPORT  

PER GJENERATORE ME RREZE X  
 

Nr________Date_____________________ 

 

 Ne mbeshtetje te ligjit “Per mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ”  , nr 8025 , date 

9.11.1995,i ndryshuar, VKM mbi “Import- eksportin e burimeve te rrezatimit jonizues ne 

Republiken e Shqiperise” Nr 158, date 13 Shkurt 2008 dhe regulloreve perkatese  
 

Personit Fizik/Juridik _________________________________________________________  

Me perfaqesues Z/Znj _________________________________________________________ 

I lejohet  

Te Importoje  ___________ 

Te Eksportoje ___________ 

  

Pajisje me rreze x 

___________________________________________________________________________    

 

Modeli/Seria_________________________________________________________________ 

Tensioni maksimal (Opsional,perdorimi) __________________________________________ 

 

Data e  prodhimit   dhe certifikata e cilesise e dy viteve te fundit nga data e importimit  

___________________________________________________________________________ 

 

Kompania  destinacion ________________________________________________________ 

 

Vendi nga importohet / ku eksportohet____________________________________________ 

 

Nr fatures / Data e perafert e Importit/Eksportit  ____________________________________ 

 

Pika e hyrjes/Daljes  __________________________________________________________ 

Kjo leje dorezohet origjinal ne pikat doganore dhe eshte e vlefshme 2 jave nga data e leshimit.  

Mbas importimit /eksportimit, personi Fizik /Juridik eshte i detyruar brenda 1 jave te njoftoje 

ZMR me shkrim per kryerjen e veprimeve ne dogane dhe destinacionin e pajisjes . 

U kerkua nga ________________________________________________________________ 

         

U perpunua nga ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

                                    K R Y E T A R I 

                                                                                                 

 
                          

 
Rr A Moisiu Nr 80 Tirane, Shqiperi tel +355 42 37 0057 Fax  + 355 42 37 0058 email :rustem.paci@moh.gov.al 

Shenim: Ky material nuk eshte per perdorim zyrtar 
 

 



 

RELACION  
Me qellim plotesimin e dokumentave per nje menaxhim cilesor te puneve ne Zyren e Mbrojtjes nga Rrezatimet  dhe ne 

mbeshtetje te ligjit Nr. 8025,dt.09.11.1995,‟‟Per mbrojtjen nga rrezatimet joniuese„‟,i ndryshuar,VKM  

 „‟Mbi import-eksportin e burimeve te rrezatimit jonizues ne Republiken e Shqiperise‟ nr. 158 date 13.02.2008 dhe rregulloreve 
perkatese ZMR ka pergatitur formatin e aprovimit per IMPORT/EKSPORT PER GJENERATORE ME RREZE X.Ky aprovim 

behet ne mbeshtetje te VKM dhe me qellim kontrollin ne levizjen e tyre.Kjo merr ne konsiderate dhe certifikaten e cilesise.Te 

dhenat qe kerkohen per pajisjen si Modeli/Seria,Tensioni maksimal(Opsional,perdorimi)data e prodhimit dhe certifikata e cilesise 
e dy viteve te fundit ngaa data e importimit,kompania destinacion,Vendi nga importohet/ku eksportohet,Nr.fatures/Data e 

perafert e Importit /Eksportit jane ne perputhje dhe i paraprijne dokumentacionit per licensim te metejshem. 

 
 


